bütün seferlere gazve denilir.9

Seriyye, Hz. Peygamber’in hedef ve planlarını kendisinin belirlediği, ancak

bizzat kumanda edip katılmadığı ancak sahabeden birinin kumandasında gönderdiği

askerî birliklere denir. Gazve ve Seriyyelerin sayısı hakkındaki rivayetler değişiktir.

Büyük siyer âlimleri Vâkidî (ö. 207/823) ve İbn Sa’d’ın (ö. 230/845) belirttiğine göre

Hz. Peygamber’in emir ve kumandasında yirmi yedi gazve ve kırk yedi seriyye

gerçekleştirilmiştir. İbn Sa’d gazveleri şöyle sıralamaktadır ve bunu şu tablo şeklinde

gösterebiliriz:

Tablo 1. Hz. Peygamberin Gazveleri

Gazve Adı Tarihi Gazve Adı Tarihi

1. Ebvâ 2/623 15.

kabul ettiklerine göre asker sayısı az veya çok olsun, savaş veya başka bir maksatla

hareket edilmiş olsun, çarpışma meydana gelsin yahut gelmesin Hz. Peygamber’in

katıldığı seferlere gazve denir. Hâlbuki bazı ilk dönem İslam tarihçileri, Hz.

Peygamber’in katılmadığı seferler için de gazve adını kullanmışlardır. Mesela, İbn

Hişam (ö. 218/833) Hz. Peygamber’in katılmadığı Mute Seferine gazve derken12

Taberi (ö. 310/923) Rasûlullah’tan sonraki bazı savaşlar için gazve kelimesini

kullanmıştır.13 Bunun sebebi de muhtemelen kelimenin sözlük anlamından

kaynaklanmaktadır. Zira kelimenin taşıdığı bu mana, lügat bakımından Rasûlullah

(s.a.v.)’tan sonraki dönemlerde Müslümanların kâfirlere karşı yaptıkları savaşlar için

çok, siyer ve megâzi başlığı altında toplanmıştır. Megâzi ile alakalı müstakil kitaplar

olduğu gibi, hadis kitaplarında da bu konuyla ilgili müstakil bölümler vardır.17

Bu terim siyer kelimesinin eş anlamlısı olarak hem salt kendi başına hem de

siyer kelimesiyle birlikte kullanılmıştır. Meselâ Ebü’l-Fidâ İbn Kesîr (ö. 774/1373)

zamanımıza ulaşan en eski siyer kitabını, yazarı İbn İshak’a (ö.151 /768) izâfetle bazen

Sîretü İbn İshâk, bazen de Meğâzî İbn İshâk diye zikretmiştir.

C. SEFER VE SEFERBERLİK KAVRAMI

Sefer (سفر) kelimesi sözlükte keşif, açmak, örtüyü kaldırmak18 manalarını

taşımakta ve maddi şeylere hastır.